



Uniwersytet Medyczny  
w Poznaniu

## Wiadomości naukowe UMP

30 września 2021 r.

### Nauka

#### Czas na START!

- czyli kolejną edycję niezwykle prestiżowego rocznego stypendium **Fundacji na rzecz Nauki Polskiej** przeznaczonego dla **wybitnych młodych naukowców**.

W 2021 roku Fundacja zamierza uhonorować kolejne 100 osób legitymujących się udokumentowanym dorobkiem naukowym, będących doktorantami lub posiadającymi stopień naukowy doktora, którzy nie ukończyli **30 roku życia**.

W ubiegłym roku całkowita wysokość stypendium **wynosiła 28.000 zł**.

Nabór wniosków trwa do **22 listopada 2021 r.** Więcej o programie pod tym [linkiem](#).

#### Studenckie Koła Naukowe Tworzą Innowacje

Celem tego [konkursu](#) jest finansowe wsparcie studenckich kół naukowych.

W ramach projektu można uzyskać dofinansowanie w wysokości nawet 70.000 zł, które można przeznaczyć na (1) prowadzenie badań naukowych i/lub prac B+R, (2) transfer wiedzy do sfery gospodarczej, (3) podniesienie własnych kompetencji, czy też (4) zakup certyfikatów i licencji.

Wnioski o dofinansowanie można składać w Zintegrowanym Systemie Usług dla Nauki – Obsługa Strumieni Finansowania (OSF) na stronie <https://osf.opi.org.pl>

Nabór wniosków trwa **do 3 listopada 2021 r.**

#### Nowe (stare) konkursy NCN

Wrzesień to tradycyjnie już czas ogłoszenia konkursów OPUS, SONATA oraz PRELUDIUM BIS.

Nowością jest powrót długo oczekiwanego konkursu **POLONEZ** adresowanego do naukowców z zagranicy, którzy przez okres 24 miesięcy mogą prowadzić w naszym Uniwersytecie badania naukowe.

Celem konkursu jest rozwój kariery naukowców poprzez wsparcie ich międzynarodowej mobilności oraz finansowanie ambitnych projektów badawczych realizowanych w najlepszych polskich ośrodkach.

Konkurs skierowany jest do osób, które posiadają stopień naukowy doktora lub co najmniej cztery lata doświadczenia badawczego w pełnym wymiarze czasu pracy oraz które w okresie trzech lat poprzedzających datę otwarcia naboru w konkursie, nie przebywały, nie były zatrudnione ani nie studiowały w Polsce dłużej niż 12 miesięcy łącznie.

W konkursie można otrzymać środki na wynagrodzenie dla kierownika projektu oraz członków zespołu badawczego, w tym stypendia dla studentów lub doktorantów, oraz na pokrycie kosztów związanych z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego, tj. aparatury oraz drobnego sprzętu naukowo-badawczego, materiałów, usług obcych, wyjazdów służbowych, udostępniania publikacji w otwartym dostępie i innych. Więcej o programie POLONEZ - [tutaj](#).

Nabór wniosków we wszystkich ww. konkursach upływa **15 grudnia 2021 r.**

## Obsługa wyjazdów zagranicznych pracowników UMP

Choć nie wiadomo na jak długo, to jednak wróciło zainteresowanie wyjazdami zagranicznymi w naszej uniwersyteckiej społeczności. A wraz z nimi pojawił się elektroniczny system zgłaszania chęci takiego wyjazdu w EOD.

Zakupiona przez naszą Uczelnię aplikacja wymaga jednak pewnego dopracowania i z tego powodu - **do dnia 1 grudnia wszystkie wnioski o wyjazdy zagraniczne należy składać wyłącznie w wersji papierowej** do Sekcji ds. Współpracy z Zagranicą, na minimum 14 dni kalendarzowych przed planowaną datą wyjazdu.

Wniosek wyjazdowy dostępny jest w WISUS - ADMINISTRACJA - MIĘDZYNARODOWE - WYJAZDY

## Nabór na stypendia w ramach Programu Erasmus+ dla pracowników UMP

W dniach od 1.10.2021 do 5.11.2021 odbędzie się nabór wniosków pracowników UMP na wyjazdy w roku akademickim 2021/22 w ramach programu Erasmus+ do instytucji z krajów członkowskich UE oraz Islandii, Lichtensteinu, Norwegii oraz Turcji.

W przypadku nauczycieli akademickich wyjazdy (od 3 do 5 dni) muszą być połączone z:

- (1) przeprowadzeniem min. 8 godzin zajęć ze studentami uczelni zagranicznej lub
- (2) zrealizowaniem szkolenia naukowego/zawodowego.

W przypadku pozostałych pracowników wyjazdy do zagranicznych uczelni i innych instytucji (również trwające od 3 do 5 dni) muszą się wiązać z doskonaleniem i podnoszeniem własnych kompetencji, umiejętności i kwalifikacji. Do tego rodzaju wyjazdów zachęcamy szczególnie mocno pracowników administracji.

Szczegółowe zasady naboru dostępne są [tutaj](#).

Informacji o możliwościach udziału w programie udziela również mgr Bożena Raducha – Sekcja ds. Współpracy z Zagranicą, tel.: +61 854 60 36, e-mail: [braducha@ump.edu.pl](mailto:braducha@ump.edu.pl)

## Kontakt

**Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak**  
(karolinamichalak@ump.edu.pl)